
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie
[2013/35095]

22 JANUARI 2013. — Besluit van de administrateur-generaal van het Agentschap
voor Natuur en Bos houdende de tijdelijke opschorting van de jacht omwille van zeer harde en langdurige vorst

De administrateur-generaal van het Agentschap voor Natuur en Bos,

Gelet op het Jachtdecreet van 24 juli 1991, laatst gewijzigd bij het decreet van 20 april 2012;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 mei 2008 houdende vaststelling van de voorwaarden

waaronder de jacht worden uitgeoefend, artikel 2, § 4, tweede lid;
Overwegende het advies van de provinciale directeurs van het Agentschap voor Natuur en Bos in de provincies

West-Vlaanderen, Oost-Vlaanderen, Vlaams-Brabant, Antwerpen en Limburg, gegeven op 22 januari 2013;
Overwegende de dringende noodzakelijkheid die bestaat om de jacht te schorsen omwille van zeer harde en

langdurige vorst, gezien het feit dat deze weersomstandigheden de overlevingskansen van het jachtwild aanzienlijk
verlagen en het feit dat het beoefenen van de jacht deze overlevingskansen nog verder zou doen afnemen,

Besluit :

Artikel 1. De jacht wordt met onmiddellijke ingang opgeschort tot en met 26 januari 2013.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 22 januari 2013.

De administrateur-generaal van het Agentschap voor Natuur en Bos,
M. EVENEPOEL

 

3
 

 

7 
   

  h
20

13
 

 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
4-
01
-2

01
3

 

 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
4-
01
-2

01
3

 

 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
4-
01
-2

01
3

 


